
  

Dodatek Rámcové smlouvy o obchodování na 

finančním trhu 

1/5  

 

 
 

DODATEK RÁMCOVÉ SMLOUVY O OBCHODOVÁNÍ NA 
FINANČNÍM TRHU 

 
__________________ 

 
MEZI 

 
UNICREDIT BANK CZECH REPUBLIC AND SLOVAKIA, A.S. 

 
a 
 

Teplárna Strakonice, a.s. 
 

 



 

Dodatek Rámcové smlouvy o obchodování na 

finančním trhu 
2/5  

 

1. ÚVOD 

1.1 UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., se sídlem Praha 4 - Michle, Želetavská 1525/1, 
PSČ 14092, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 3608 
uzavřela s Teplárna Strakonice, a.s., se sídlem Komenského 59, Strakonice, PSČ 38601, IČO 
60826843, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, v 
oddílu B, vložce 636 dne 16.10.2019 Rámcovou smlouvu o obchodování na finančním trhu 
(Smlouva).  

1.2 Strany se rozhodly, že (i) z důvodu přijetí nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/1011 
ze dne 8. června 2016 o indexech, které jsou používány jako referenční hodnoty ve finančních 
nástrojích a finančních smlouvách nebo k měření výkonnosti investičních fondů, a o změně směrnic 
2008/48/ES a 2014/17/EU a nařízení (EU) č. 596/2014 a (ii) pro účely zjednodušení potvrzování 
konfirmací, změní příslušná ustanovení Smlouvy dle níže uvedeného. 

1.3 Termíny s velkými písmeny, které nejsou definované v tomto dodatku, mají stejný význam jako 
v Rámcové smlouvě včetně jejích Příloh a Doplňků.  

2. DODATEK RÁMCOVÉ SMLOUVY 

2.1 Strany mění Smlouvu tak, že ji doplňují o následující části Přílohy o nahrazení referenčních hodnot: 

(a) Část 1 – Příloha o referenčních hodnotách pro Úrokové transakce a Opční transakce, 

(b) Část 2 – Příloha o referenčních hodnotách pro Devizové transakce, 

(c) Část 3 – Příloha o referenčních hodnotách pro Komoditní transakce a Opční transakce. 

(d) Jednotlivá znění částí Přílohy o nahrazení referenčních hodnot jsou podle zájmů stran 
upravena podle voleb uvedených níže v článku 3. 

2.2 Dále Strany mění smlouvu tak, že ve vztahu k článku 2(2) (Konfirmace) Obecných ustanovení bude 
platit následující: 

(a) Za podmínek stanovených v článku 8 (Oznámení) Obecných ustanovení se strany dohodly, 
že pro účely potvrzení nebo doložení Transakce v souladu s článkem 2(2) (Konfirmace) 
Obecných ustanovení budou využívat elektronickou poštu (e-mail) jako elektronický 
komunikační systém. Tento způsob komunikace bude stranami pokládán za platný a zasílání 
informací, které jsou chráněny bankovním tajemstvím či chráněny jako citlivé informace, 
Stranou A nebude ze Strany B pokládáno za porušení bankovního tajemství nebo ochrany 
citlivých dat. Strany souhlasí s tím, aby tímto způsobem doručované a potvrzované 
konfirmace byly použity jako důkaz k objasňování nesrovnalostí či sporných záležitostí 
v rámci případného soudního nebo správního řízení. 

(b) Strany tímto prohlašují a potvrzují, že ponesou veškerou  odpovědnost za případné zneužití 
tohoto způsobu komunikace na své straně. Žádná strana neodpovídá druhé straně za škodu 
způsobenou druhé straně doručením vadné zásilky nebo jejím nedoručením zapříčiněným 
přenosem dat způsobeným vadným zařízením elektronické pošty druhé strany. 

(c) Dokumentující stranou je Strana A. 

(d) Definice „Termín doručení Konfirmace“ v článku 2(2)(c) Obecných ustanovení se za 
poslední větou definice doplňuje následujícím textem: 

„V případě nestandardních Transakcí je Strana A oprávněna doručit Konfirmaci i po těchto 
lhůtách s tím, že ji zašle co nejdříve to bude možné po uzavření nebo sjednání změny 
podmínek Transakce nebo Datu předčasného ukončení.“ 



 

Dodatek Rámcové smlouvy o obchodování na 

finančním trhu 
3/5  

 

(e) Definice „Příslušná transakce DAC“ v článku 2(2)(c) Obecných ustanovení se nahrazuje 
následujícím textem: 

„Příslušná transakce DAC“ znamená každou Transakci označenou v Konfirmaci jako Příslušná 
transakce DAC. 

  

2.3 Jakákoliv předchozí dohoda Stran ohledně článku 2(2) (Konfirmace) Obecných ustanovení se tímto 
ruší. 

3. ČÁST 1 – PŘÍLOHA O REFERENČNÍCH HODNOTÁCH PRO ÚROKOVÉ TRANSAKCE 
A OPČNÍ TRANSAKCE 

3.1 Zahrnuté Transakce. Tato příloha se uplatní na Úrokové transakce a Opční transakce. 

3.2 Přednostní nápravný prostředek. V případě, že dojde k Případu výpadku referenční hodnoty ve 
vztahu k těmto indexům: EUR LIBOR, CHF LIBOR, GBP LIBOR, JPY LIBOR, EURIBOR, TIBOR, 
Euroyen TIBOR, BBSW, CDOR, HIBOR („Dotčený index“), se strany dohodly, že s účinností od 
Obchodního dne následujícího po Datu uzávěrky budou tyto indexy nahrazeny v souladu s 
Přednostními nápravnými prostředky vydanými International Swaps and Derivatives Association, 
Inc. jako tzv. Priority Fallbacks novými indexy takto stanovenými. Od účinnosti tohoto 
Přednostního nápravného prostředku dochází ve vztahu ke všem Transakcím, na které se tato Příloha 
o referenčních hodnotách pro Úrokové transakce a Opční transakce uplatní, k nahrazení Dotčených 
indexů odkazy na takto stanovené nové indexy. 

3.3 Kalkulační agent. Kalkulační agent je pro účely této Přílohy o referenčních hodnotách pro Úrokové 
transakce a Opční transakce Strana A. 

4. ČÁST 2 – PŘÍLOHA O REFERENČNÍCH HODNOTÁCH PRO DEVIZOVÉ TRANSAKCE  

4.1 Zahrnuté Transakce. Tato příloha se uplatní na Devizové opce bez dodání a Devizové opce 
vypořádané v penězích. 

4.2 Kalkulační agent. Kalkulační agent je pro účely této Přílohy o referenčních hodnotách pro Devizové 
transakce Strana A. 

5. ČÁST 3 – PŘÍLOHA O REFERENČNÍCH HODNOTÁCH PRO KOMODITNÍ 
TRANSAKCE A OPČNÍ TRANSAKCE 

5.1 Zahrnuté Transakce. Tato příloha se uplatní na Komoditní transakce a Opční transakce navázané na 
Podkladová aktiva, kterými jsou komodity. 

5.2 Kalkulační agent. Kalkulační agent je pro účely této Přílohy o referenčních hodnotách pro 
Komoditní transakce a Opční transakce Strana A. 

6. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1 Strany tímto ke dni účinnosti tohoto dodatku opakují prohlášení učiněná ve Smlouvě, a to zejména 
prohlášení uvedená v článku 5 Obecných ustanovení. 

6.2 Tento dodatek ve smyslu článku 1(2) Obecných ustanovení tvoří součást Smlouvy. 

6.3 Tento dodatek a změny Smlouvy v něm uvedené nabývají účinnosti dnem podpisu poslední ze stran. 
 
 
 
 



 

Dodatek Rámcové smlouvy o obchodování na 

finančním trhu 
4/5  

 

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
 
 
 
  
______________________________________                       ______________________________________ 
 
 
 
 
 
Teplárna Strakonice, a.s. 
 
 
 
 

 
 
______________________________________                       ______________________________________ 



 

Dodatek Rámcové smlouvy o obchodování na 

finančním trhu 
5/5  

 

 
PODPISOVÝ VZOR K RÁMCOVÉ SMLOUVÉ O OBCHODOVÁNÍ NA FINANČNÍM TRHU 

uzavřené mezi UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s. (dále jen „Strana A“) a 
Teplárna Strakonice, a.s., CIF: 6685603, IČO 60826843 (dále jen „Strana B“) dne 16.10.2019 

 
 

 

Osoby oprávněné uzavírat jednotlivé Transakce za Stranu B 
 

Jméno a příjmení 
Rodné číslo/ Datum 
narození (není-li 
RČ přiděleno) 

Telefonní číslo Vlastnoruční podpis 

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 
Osoby oprávněné vystavovat a potvrzovat Konfirmace za Stranu B: 
 

Jméno a příjmení 

Rodné číslo/ 
Datum narození 
(není-li RČ 
přiděleno) 

Telefonní 
číslo E-mail Vlastnoruční 

podpis 

  
   

  
   

  
   

  
   

  
   

 
Prohlášení Strany B: 
 
Strana B tímto potvrzuje, že podpisový vzor je podepsán osobami zmocněnými Stranou B 
k výše uvedeným úkonům a jejich podpisy jsou pravé.  
Tento podpisový vzor nahrazuje všechny předcházející podpisové vzory vztahující se k této 
Rámcové smlouvě o obchodování na finančním trhu. 
 
 
V ___________ dne __________ 
 
Podpis:  Podpis: 
________________________________ _________________________________ 
Jméno:  Jméno:  
Funkce:    Funkce:  


